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Koło Grodzkie PTTK zaprasza do spacerowania z przewodnikami i poznawania historii oraz zabytków naszego
miasta. W ramach akcji „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa” przygotowane zostały cztery tematyczne
trasy oraz wykład w siedzibie Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa.

Sobota, 31 stycznia

dla odznaki brązowej „Kraków w epoce klasycyzmu”

Klasycyzm w architekturze określany jest jako styl, który wzorował się na formach architektury
starożytnej Rzymu i Grecji, był on reakcją na przepych architektury baroku. Według klasycznych
wzorów wznoszono i przebudowywano pałace królewskie i magnackie. W Krakowie najwcześniejszą i
jedną z najpiękniejszych budowli tego typu są: przebudowany w latach 1777-1783 pałac Zbaraskich,
należący wówczas do Eliasza Wodzickiego oraz pałac Wodzickich.

Zbiórka godz. 9.00–9.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem Wyspiański, ul. Westerplatte 15/16

dla odznaki srebrnej „Kościół św. Anny – perła polskiego baroku”

Pierwszy, drewniany kościół został wybudowany w tym miejscu w XIV w. Drugi, już murowany,
wzniesiono na początku XV w. Ten, który znamy, powstał na początku wieku XVIII. Kompozycja fasady
została zaprojektowana tak, aby najlepiej prezentować się w ukośnym widoku z wąskiej uliczki św.
Anny. Bowiem w trakcie budowy kościoła nie istniały jeszcze Planty, a obecna ulica św. Anny
(wówczas ul. Żydowska) była zamknięta murami obronnymi. Bogaty wystrój wnętrza został
zaprojektowany i wykonany przez Baltazara Fontanę, a kościół uchodzi za jedną z najpiękniejszych
budowli barokowych w Polsce.

Zbiórka godz. 10.00–10.15 przed kościołem św. Anny

Niedziela, 1 lutego

dla odznaki srebrnej „Tajemnice ulicy Krakowskiej”

Ulica Krakowska została wytyczona w ramach planu lokacyjnego Kazimierza w 1335 r. jako jego
główna arteria i oś komunikacyjna, na prastarym szlaku handlowym, tzw. drodze solnej, która wiodła
przez Wieliczkę i Bochnię na Węgry. Początkowo północny odcinek nazywano Glinianą lub Szewską,
środkowy – od początku Krakowską, zaś południowy – Solną. Obecna nazwa na całej długości
obowiązuje od 1881 r. Do końca XIX wieku zabudowę w większości stanowiły domy drewniane,
chociaż pierwsze kamienice pojawiły się przy Krakowskiej już w średniowieczu. Arkadowe podcienia
znajdujące się na zachodniej pierzei w północnej części ulicy zostały przebite podczas II wojny
światowej celem usprawnienia komunikacji.



Zbiórka godz. 9.30–9.45 Plac Wolnica

dla odznaki złotej „Ratusze Krakowa”

Pierwsze skojarzenia, gdy mówimy o krakowskich ratuszach, to Wieża Ratuszowa i magistrat, czyli
Pałac Wielopolskich przy Placu Wszystkich Świętych. Ale w samym centrum Krakowa mamy jeszcze
kilka innych obiektów, które w przeszłości pełniły funkcję ratusza. Kleparz, Garbary, Kazimierz – dziś
wchodzące w skład dzielnic Krakowa, dawniej były osobnymi miastami, które posiadały własny ratusz.
W czasie spaceru opowiemy o tych budowlach: znanych i mniej znanych, zachowanych i już
nieistniejących.

Zbiórka godz. 9.00–9.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem Wyspiański, ul. Westerplatte 15/16

dla odznaki z Pawim Piórem wykład „Kraków na przełomie XIX i XX wieku”– prof. dr
hab. Jacek Purchla

Wykład organizowany przez Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, wstęp wolny.

Spotkanie o godz. 10.30 w siedzibie TMHiZK, ul. św. Jana 12

Aby wziąć udział w spacerach wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki podane w programie,
uczestnictwo w akcji jest bezpłatne.

Wszystkie wycieczki prowadzone są przez licencjonowanych przewodników miejskich.

Miesięczne programy spacerów oraz regulamin zdobywania odznaki dostępne są na stronie
internetowej oraz w siedzibie przy ul. Zyblikiewicza 2b podczas dyżurów: poniedziałki w godz.
12.00–15.00, wtorki i czwartki w godz. 15.00–18.00. Bieżące informacje publikowane są również na
profilu Koła Grodzkiego PTTK na Facebooku.

https://kologrodzkie.pl/turystycznie/zdobywamy-odznake-przyjaciela-krakowa/
https://kologrodzkie.pl/turystycznie/zdobywamy-odznake-przyjaciela-krakowa/
https://www.facebook.com/KoloGrodzkiePTTK

